**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

D[omi]nica s[e]c[und]a post octa[ua]s. Pasce. Textus euangel[ij]. Jo. cap.
xvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Tractatus

II

de vero et bono pastore. De quod ponunt tria signa, scilicet ovis pati: oves cognoscere: et oves ad ouile reducere. Huius officium est oves pascere propter et exemplum: ac ipsali subfido. Secundo fit mentio de mercenario: de quo etiam tria signa ponuntur, scilicet de ouibus curam non gerere, lupi veniente fugere, lanam et capillis talia querere. Huius studii exemplum et redire. Unde et chiesa primo pastori nunc dicit: tunc: tunc: sed pasce. Semel autem dixit ei: voca eide. Accepit: sed non loquens de ouibus, sed de volatilibus et reptilibus et quadrupedibus immundis, per quod significantur supbi et auari et luxuriosi. Tertio fit mentio de lupi: cuius ponuntur tria signa, scilicet inuidare, rapere et dispagere omnes. Et autem officium est illas occidere, primo decipiendo. De eo enim legis et huius voces et canum latratus emittat ut pastores et oves decipiantur, et in hoc est figura diabolus. Secundo per impunitatem frangendo. Legitur enim de eo quod contra vetum vadit: ne canes eius accipiantur. Et idem facit diabolus dum hominem in aduersitatibus tanquam in ventis exstinctum: et tandem et tribulandum inuidat. Tertio per spem vanam alluciendo. Nam legitur de lupis quod libenter ludunt. Unde et si puerus rapere possit cum eo ludit: sed tandem devorat. Quarum de ouibus de quibus tria signa ponuntur, scilicet pastorem cogiscere, et cognitio practica quod est operationem, eius vocem audire: et eum secundum quod ovis reducunt aliquid modum in unum. Haec officium est similitudinare habere in aspectu: in affectu: et in actu: lupum fugere: utilitate afferre, sobrie et manuere vivere.

Dicitur secunda post octas. Pasce.

Textus euangelii. Io. cap. xvi.

Odicū et iam non videbitis me: et iterum modicum et videbitis me: quia vado ad patrem. Dixerunt ergo ex discipulis eius ad inuicem. Quid hoc est quod dicit nobis: modicum et non videbitis me: et iterum modicum et videbitis me: et quod vado ad patrem. Dicebant ergo Quid est hoc quod dicit:

modicum: nescimus quid loqui. Cognovit autem Iesus quod volebat eum interrogare: et dixit eis. De hoc quod dicitis inter vos: quod dixi modicum et non videbitis me: et iterum modicum et videbitis me. Amen et amen dico vobis: quod plorabitis et flebitis vos: mudus autem gauderit: vos autem contristabimini: sed tristitia vestra erit in gaudiu. Mulier cum parit tristiciam habet: quod venit hora eius. Cum autem pepererit puerus: iam non meminit pressuram propter gaudium: quod natus est homo in mundum. Et vos igitur nunc quidem tristiciam habetis. Iterum autem videbo vos: et gaudebit cor vestrum: Et gaudium vestrum nemo tollera vobis

Odicū et iam non videbitis me.) Jo. xvi. In predicto sententi euangelio tanguntur tria puncta quae sunt. Dubitatio. Solutio et Consolatio

Quanta ad prius tangit quod dubitatio quae discipuli habent in eius propheta habuimus. Propter quod sciendum est quod ea de quibus habetur sermo eo sero et regerunt in quod capitulum est dominus. Quia ergo discipulos de sua absentia et recessu tristes aliquantulum fleuarat: promittere loquitur. Eboracensis. Hoc autem facit ut assuefatur eos per tristum auditum beneferre suam separationem. Nam enim quod potest aiam et a tristitu multo tristitia parviter habita revoluta permane. Hec ille. Dicit ergo (Odicū et iam non videbitis me: et iterum modicum et videbitis me) Secundum Aug. autem per prius modicum intelligi tempus ab illa hora: in quo loquens usque ad passionem per prophetam modicum: intelligi tempus ab hora mortis: videtur est. Secundum Eboracensis. autem et Alchius. per prius modicum intelligi tempus ab hora passio- nis usque ad horam resurrectionis: in qua illa non

m

Dnica. II. post octās pasche

viderūt. Per scdm p̄t̄ps ab hora resurre
ch̄s nō ex ignorātia interrogauerit; s̄ ut
crioīs v̄sq̄ ad horā alcensiōis: in q̄ eis ap
paruit loqns de regno dei: z postea illum
nō viderūt nisi ex grā spēalitudo subdit (qr
vado ad patrē) s̄m humanitatē. s̄. quā alī
sumpsi: alcensur⁹ in celū. Vnde qr vado per
mortē s̄m mentē Aug. vt videt. Hec aut̄
verba b̄m Aug. obscura erat discipul⁹ an⁹
teq̄ id q̄ d̄ ester implerū. Unū sequitur.
(Dixerūt ḡ ex discipul⁹ ei⁹ adiuuicez) quia
ch̄m ex reuerētia interrogare nō latet c̄i
to audebat (Quid ē hoc q̄ d̄ nob̄? d̄o
dicū z nō videbit⁹ me: z itez modicū z vi
debitis me: qr vado ad patrē. Dicebant
ḡ: Quid ē hoc q̄ dicit modicū? de hoc
en̄ forte plus q̄ de alijs verbis dubitabāt
ido z plus repeatabāt (Nescim⁹ qd̄ loquim⁹)
Ista est bonaꝝ mentiū dispositio: que cuꝝ
autores aurēticos p̄cipue diuinās sc̄ptu
ras nō intelligūt: id siue ignorātia z nō illo
loꝝ faliſati alſcribit. Causa aut̄ dubitādi
b̄m Chrys. duplex erat. Prima ipa tristis
cia q̄ erāt oꝝpreſſi: q̄ mētes discipulor⁹ ab
hiꝝ q̄ dicebant amouebat. Secunda ipse con
textus verboꝝ ch̄i: q̄ videbat op̄positum
implicare. s̄. videbit⁹ z vado. vel s̄m alios
quia dicebat: videbit⁹ z nō videbit⁹. Est
et tertia cauſa: qr ignorabāt an parabolis
ce vt p̄iuererat loquereſ.

In hac parte est documentū morale: q̄
q̄ vult afflīctū vēhemēter circa aliqd̄ p̄o
lari: nō deb̄z ei statim z q̄si ex abrupto de
let⁹ loqui: qr afflīctū delectat tristia tanq̄
ei p̄formia: dū est in tali statu: vt d̄ Chry
soft. Unū z de s. Lho. sup. Joan. q̄ q̄ vult
aliquē p̄solarī: deber ostendere ſe ei p̄pati.
et talis p̄passio vt ait alleuiat. vel q̄a afflī
ctus existimat q̄si alium ſequim onus ad
uerſatris ferre. vel quia ei ſocundū est ex
periti amicitiā cōpaciētis. Roma. xii. Fle
re cum ſlientib⁹.